Secundo, quantum ad filii responsionem, subdit (v. 29): *At ille respondens dixit patri suo: Ecce tot annis servio tibi.* Ubi proterve respondet, quia seipsum jaetat de justitia, dicens quod longo tempore servivit patri, cum tamen ipse Pater obsequio nostro non indigeat, secundum illud⁹: «Dixi Domino: Deus meus es tu, quoniam bonorum meorum non eges.» Et *Job*¹⁰: «Porro si juste egeris, quid donabis ei, aut quid de manu tua accipiet?» Ostentat ergo se in hoc, quod jaetat se pro patre magna fecisse; ostentat et se in hoc, quod dicit se nihil contra eum fecisse, cum addit: *Et nunquam mandatum tuum præterivi:* et in hoc justificat

seipsum, cum tamen dicat Apostolus¹¹: «Nihil mihi conscius sum, sed non in hoc justificatus sum.» Contra illud supercilium dicitur¹²: «Non est homo qui non peccet:» Et¹³: «Si dixerimus quoniam peccatum non habemus, ipsi nos seducimus,» etc. Quia dicitur ad *Romanos*¹⁴: «Omnes peccaverunt, et egent gloria Dei.» Ostentat ergo suam justitiam; accusat et patris duritiam, cum subdit: *Et nunquam dedisti mihi hordum ut cum amicis meis epularer,* quasi dicat: Semper fuisti mihi durus, et non dedisti aliquam interiorum consolationem, quæ esset iudicativa dilectionis tuæ. Et tamen hoc facit Deus justo judicio et occulto, secundum illud¹⁵: «Sunt justis atque sapientibus, et opera eorum in manu Dei; et tamen nescit homo utrum amore, an odio dignus sit: sed omnia in futurum servantur incerta.» Iste autem non attendens occulta Dei judicia, patris duritiam accusat, quasi diceret illud *Job*¹⁶: «Mutatus es mihi in crudelem, et in duritia manus tuæ adversaris mihi.» In hoc ergo accusat patris duritiam. Similiter reprehendit patris clementiam, cum adjungit (v. 30): *Sed postquam filius tuus hic:* quasi diceret: Non frater meus, sicut dicebat Dominus ex indignatione¹⁷: «Descende, peccavit populus tuus.» Tuus, inquit, non meus, «quia propter culpam dedignor ut fratrem ipsum recognosciam.» Unde addit: *Qui devoravit substantiam suam cum meretricibus, venit,* et ita dignus esset ira, quia prodigus, immundus et fœdus, et ideo merito perdendus¹⁸: «Perdidisti omnes qui fornicantur abs te.» Et¹⁹: «Facta est Jerusalem quasi polluta menstruis inter eos. Justus est Dominus, quia os ejus ad iracundiam provocabi.» *Occidisti illi vitulum saginatum,* ostendendo suam benevolentiam: quam ostendit enim alicui devotionem dat circa beneficium dominicæ passionis, secundum illud²⁰: «Fasciulus myrrhæ dilectus meus

¹ Habac., III, 13. — ² Isa., LXII, 1. — ³ Hebr., XII, 7. — ⁴ Isa., XXX, 21 — ⁵ Ibid., LXVI, 13. — ⁶ II Cor., I, 3-4. — ⁷ Jerem., III, 4. — ⁸ Job, XIX, 17. — ⁹ Psal., XV, 2. — ¹⁰ Job, XXXV, 7. — ¹¹ I Cor., IV, 4. —